
Uchwała Nr II/ 52 /2017 
 

z dnia 28 marca 2017 r. 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  
w sprawie opinii o możliwości spłaty kredytu konsolidacyjnego 

 
 
 Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt 1 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych /tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz.561 z późniejszymi zmianami/ w związku z art. 
91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /Dz. U.  
z 2016 r. poz.1870 z późniejszymi zmianami/ po rozpatrzeniu wniosku Wójta 
Gminy Żytno w sprawie możliwości spłaty kredytu konsolidacyjnego Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Bogdan Łągwa  – przewodniczący 
2. Paweł Jaśkiewicz – członek 
3. Łukasz Szczepanik – członek 
 
 

uchwala, co następuje : 
 
 
 Opiniuje się negatywnie możliwość spłaty przez Gminę Żytno kredytu 
konsolidacyjnego w 2017 roku na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

Rada Gminy Żytno uchwałą nr XX/136/17 postanowiła zaciągnąć kredyt 
konsolidacyjny na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. W § 2 uchwały 
ustalono, że zaciągany kredyt nie wpłynie bezpośrednio na konto Gminy Żytno, 
zaś bank udzielający kredytu bezpośrednio dokona spłaty zobowiązań na konto 
wskazanych banków. Zgodnie z § 3 uchwały kredyt konsolidacyjny nie 
spowoduje zwiększenia kwoty zadłużenia. 

Ustawa o finansach publicznych reguluje ogólne zasady zaciągania 
zobowiązań przez jednostki samorządu terytorialnego w artykułach od 89 do 94.  
Jednostka samorządu terytorialnego może zaciągać kredyty i pożyczki m.in. na 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i 
kredytów (art. 89 ust.1 pkt 3). Zgodnie z art. 91 ust.1 ustawy suma zaciągniętych 
kredytów i pożyczek oraz zobowiązań z wyemitowanych papierów 



wartościowych, o których mowa w art. 89 ust.1 i art. 90, nie może przekraczać 
kwoty określonej w uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego. 
Uchwała budżetowa Gminy Żytno, zgodnie z art. 212 ust.1 pkt 6, określa m.in. 
limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust.1 i art. 90.  Otrzymane 
kredyty i pożyczki stanowią, zgodnie z art. 4 ust.1 pkt 4 ustawy przychody 
budżetu jst, zaś spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów są rozchodami tegoż 
budżetu (art. 6 ust.2 ustawy), a łączną kwotę planowanych przychodów  
i rozchodów budżetu jst określa uchwała budżetowa (art. 212 ist.1 pkt 4 i 5 
ustawy). 

Zaciągany kredyt konsolidacyjny przekracza kwotę limitu zobowiązań  
z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych ustaloną w § 5 uchwały Nr XX/140/17  Rady Gminy Żytno  
z dnia 14 lutego 2017 r. w wysokości 1.480.800 zł. Również w uchwale tej 
określono w § 3 ust.2 kwotę przychodów budżetu w wysokości 1.571.189,64 zł, 
w tym z tytułu kredytów i pożyczek  w wysokości 1.351.189,64 zł, oraz kwotę 
rozchodów w wysokości 505.689,64 zł, w tym z tytułu spłaty kredytów  
i pożyczek w wysokości 285.689,64 zł.  

Zaciągany kredyt konsolidacyjny przekracza kwotę planowanych przychodów, 
a spłata dotychczasowych kredytów przez kredyt konsolidacyjny przekracza 
kwotę planowanych rozchodów. 

Uwzględniając kwotę w/w kredytu konsolidacyjnego w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Żytno na lata 2017-2023  przypadające do spłaty w 2017 
roku raty pożyczek i kredytów wraz z należnymi odsetkami wyniosłyby 
4.304.013,66zł.  
Łączna kwota zobowiązań przypadająca w danym roku budżetowym  
do planowanych dochodów ogółem przekroczyłaby średnią arytmetyczną 
obciążenia dochodów budżetu gminy związanych z obsługą długu, a wskaźnik  
z art.243 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 (Dz. U.  
z 2016r., poz. 1870 z późniejszymi zmianami) byłby niespełniony. 
 

  Stan obecny i prognozowany pozwala wydać opinię jak sformułowano  
w sentencji. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 
składu Kolegium Izby.  

 


